Este decreto está totalmente de acuerdo entre otros con el sexto canon del Sínodo de Sardica
del año 343, que ordenaba que la elección y ordenación de los obispos debía ser hecha por
sínodos locales208. Los requisitos para que uno pudiera ser nombrado obispo además del que ya
hemos visto en el decreto arriba citado: «recta fe, vida honesta y testimonio de otras virtudes»,
son no tener hijos ni nietos209.

Con posterioridad a esta ley, Justiniano tres años después, en el 531, vuelve a legislar sobre
este mismo asunto, y prohibe al obispo cohabitar con mujeres y tener hijos, y el castigo sería la

207 CJ. 1.3.42[41] pr., Justiniano, año 528: Omnem semper gerentes curam sanctissimarum ecclesiarum in
honorem et gloriam sanctae, incorruptae et consubstantialis Trinitatis, per quam et nos, et communem rempublicam
salvos fore credidimus, insistentes etiam doctrinae sanctorum apostolorum de creandis irreprehensibilibus sacerdoti-
bus, qui ob id potissimum ordinantur, ut suis precibus benignitatem clementis Dei rebus adquirant communibus,
praesente lege sancimus, ut, quoties in qualicumque civitate sacerdotalem sadem vacare contingat, per decretum fiat ab
incolis eius civitatis electio trium personarum rectae fidei et honestae vitae aliarumque virtutum testimonium haben-
tium, ut ex ipsis utilior ad episcopatum promoveatur. Si enim sancti et gloriosi apostoli, sacerdotium a domino Christo,
Deo nostro, consecuti, et qui bonis omnibus terram repleverunt, et eius doctrinam omnibus impertiti sunt, neque ipsi
vitae suae, quam in hoc mundo degebant, salutis nostrae causa pepercerunt, quomodo aequum non fuerit, eos, qui in
eorum locum succedunt et instituuntur sanctissimarum ecclesiarum sacerdotes, purum habere propositum, et pecunias
contemnere, omnemque vitam suam ad clementissimum applicare Deum?

208 A. Gerostergios: Justinian the Great..., op. cit., p. 157, nota 5. Sin embargo cada vez más y en el siglo VI es
patente, el nombramiento de un obispo es un asunto de Estado en el que normalmente decide la voluntad del emperador,
sobre todo en el caso del candidato a patriarca de Constantinopla. Cfr. L. Brehier: «Le recrutement des patriarches de
Constantinople pendant le période byzantine», Actes VI Congrés International de études byzantines, París, 1948, París
1950, pp. 221-227 y R. Gryson: «Les elections épiscopales en Orient au VIe. siécle», RHE LXXIV, 1979, pp. 301-345.

209 CJ. 1.3.41.1: «Convenit igitur huiusmodi eligi et ordinari sacerdotes, quibus nec liberi sint, nec nepotes;
etenim fieri vix potest, ut occupatus quotidianae vitae curis, quas liberi creant parentibus maxime, omne studium
omnemque amorem in divina liturgia et rebus ecclesiasticis collocet. Nam quum quidam summa in Deum spe, et ut
animae eorum salvae fiant, ad sanctissimas accurrant ecclesias, et eis omnes suas facultates afferant, et derelinquant,
sumantur, indecens est, episcopos in suum illas auferre lucrum, aut in propriam sobolem et cognatos impendere.
Oportet enim episcopum, minime impeditum affectionibus carnalium liberorum, omnium fidelium spiritualem esse
patrem. Has igitur ob causas prohibemus, habentem liberos aut nepotes ordinari episcopum».
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expulsión de la sede episcopal y del sacerdocio para aquellos que no cumplieran estas normas
(1.3.48-47)210.